

## Nr 848

Av herr **Olsson, Johan, m. fl.**, om en allsidig utredning rörande fiskerinäringens problem, m. m.

(Lika lydande med motion nr 946 i Andra kammaren)

Fiskerinäringen utövas mer än de flesta andra under mycket hårda betingelser. Utövarna får i större utsträckning än de som arbetar i landbaserade yrken känna på väderlekens och årstidernas växlingar och svårigheter samt möta riskerna ute på hav och sjö. Det är heller inte möjligt för fiskarkåren att tillgodogöra sig den moderna tidens standardförbättringar på olika områden i samma omfattning som de flesta andra yrkeskårer har möjlighet till.

De senaste åren har medfört nya svårigheter av stor räckvidd. Förekomsten av kvicksilver i vissa fiskarter har försämrat eller spolierat avsättningsmöjligheterna för stora områden, och den panikartade debatten och nyhetsförmedlingen med stor genomslagskraft i massmedia har förvärrat situationen. Den ökade konkurrensen från utlandet har hårt pressat lönsamheten i fiskerinäringen och frågan om skyddsåtgärder gör sig gällande. Det ökande fritidsfisket medför ytterligare konkurrens och avsättningssvårigheter för yrkesfiskarna. Speciella svårigheter har fiskarna i Östersjön och Bottenhavet, där det nordliga läget med kortare fiskesäsong och issvårigheter, den mer ensidiga tillgången på fisk m. fl. faktorer gör att reserverna för att möta nya svårigheter är synnerligen små.

För att något belysa utvecklingen kan följande stickprov tagas ur den s. k. fiskprisutredningen som avlämnades under hösten 1968. Av en undersökning från 280 personer i Göteborgs och Bohus län, vilka sökt fiskerilån, var den genomsnittliga taxerade inkomsten för år 1965 23 600, 15 500 år 1966 och 11 000 år 1967. De redovisade tillgångarna och skulderna visar en stark försämring sedan 1965. För dem som anskaffat båtar efter 1965 överstiger skulderna i genomsnitt tillgångarna. Sammanfattningsvis anför utredningen att denna undersökning visar att den aktuella ekonomiska situationen för dessa grupper måste bedömas som allvarlig och att risk föreligger att den ekonomiska situationen kan bli helt ohållbar för vissa av de undersökta grupperna. Undersökningar visar att en liknande utveckling har skett även på andra håll och då särskilt efter norrlandskusten. Uppenbara risker föreligger för kedjereaktioner inom näringen vid akuta ekonomiska svårigheter, eftersom de olika fiskelagen ofta går i borgen för varandra när det gäller båtar och annan fiskeutrustning.

För den svenska hushållningen har fisket stor betydelse. Det bidrar till en nödvändig allsidighet i sammansättningen av våra livsmedel. Fisket bidrar vidare aktivt till en sund handelsbalans med utlandet. Från beredskapssynpunkt måste det anses helt självklart, att vi måste ha en lönsam, livskraftig och över landet väl fördelad fiskerinäring.

Det är därför nödvändigt att man från samhällets sida ägnar största möjliga uppmärksamhet åt de problem fiskerinäringen råkat i och att man vidtager åtgärder som förbättrar näringens nuvarande situation och dess framtidsutsikter.

Både hittills tillämpade och nya former av åtgärder måste prövas. Bland de viktigare är bättre skydd mot en alltför hård utlandskonkurrens, bättre avsättningsmöjligheter, innebärande åtgärder för vidareförädling av fiskprodukterna, större resurser för marknadsföring och propaganda för ökad förbrukning av fiskprodukter hos den svenska allmänheten. Undersökning av möjligheter för ökad export hör också hit. Rationalisering och förnyelse av fiskarnas utrustning bör främjas från statens sida i större utsträckning och nya stödformer prövas. Förbättringar av det sociala skyddet samt särskilda åtgärder av social karaktär, t. ex. sänkt pensionsålder, särskilda avgångsvederlag etc. kan bli erforderliga för fiskets utövare med anledning av det svåra läget.

Med stöd av ovanstående får vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla

a) att en allsidig utredning om fiskerinäringens problem kommer till stånd i syfte att åstadkomma bättre utkomstmöjligheter och ökad trygghet på sikt för fiskarkåren,

b) att i avvaktan på utredningens resultat snabba åtgärder vidtages för genomförande av det förslag som väckts av fiskeriprisutredningen och fiskarnas organisationer för att förbättra den för dagen aktuella situationen.

Stockholm den 28 januari 1969

*Johan A. Olsson (cp)*

*Ernst W. Olsson (cp)    Ivan Svanström (cp)    Nils-Eric Gustafsson (cp)*

*Harald Pettersson (cp)    Elvy Olsson (cp)    Sven E. Sundin (cp)*

---